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posláníM Musea KaMpa - nadace Jana a Medy 
MládKoVých Je podporoVat rozVoJ VýtVarného 
uMění V česKé republice, seznaMoVat VeřeJnost 
s ModerníM VýtVarnýM uMěníM a přispíVat K 
posílení poVědoMí o Kulturní tradici V oblasti 
VýtVarného uMění. 
hlaVníMi ÚKoly nadace Jsou spráVa Kultur-
ní paMátKy soVoVy Mlýny a podpora proVozu 
Musea KaMpa, Které zde sídlí a V něMž se nachá-
zí sbírKa Moderního uMění. sbírKa V MaJetKu 
hlaVního Města praha Je od roKu 2001 zapůJče-
na nadaci do bezplatného užíVání.  
hlaVníMi cíli nadace Jsou založení a podpo-
ra doKuMentačního centra Moderního uMění 
střední eVropy, podpora a pořádání VýstaV 
sVětoVého uMění, financoVání seMinářů, Kon-
ferencí a přednášeK a posKytoVání příspěV-
Ků VýtVarnýM uMělcůM, KritiKůM a histori-
KůM uMění. podporoVat a pořádat uMělecKé, 
VědecKé, Kulturní a VzděláVací aKtiVity 
a aKce Včetně aKcí pro děti a Mládež a proVozo-
Vání obJeKtů pro tyto Účely. 
zřízení a proVozoVání Kulturně společensKého 
centra V obJeKtu WerichoVy Vily, nacházeJící-
ho se V praze 1, ul. u soVoVých Mlýnů 7 (dále 
Jen „WerichoVa Vila“), Jehož ÚčeleM Je připoMí-
nat odKaz Jana Wericha a dalších VýznaMných 
osobností spJatých s WerichoVou Vilou. 

názeV nadace: 
MuseuM KaMpa - nadace Jana a Medy 
MládKoVých

sídlo:
u soVoVých Mlýnů 503/2, 
118 00 praha 1 - Malá strana
telefon: +420 257 286 147
fax: +420 257 286 113
WWW.MuseuMKaMpa.cz
ič: 49370499

spráVní rada:  
phdr. Meda MládKoVá, 
předsedKyně spráVní rady 

VáclaV haVel, čestný člen spráVní rady
Madeleine albright, 
čestná členKa spráVní rady
VáclaV bostiK in MeMoriaM, 
čestný člen spráVní rady
thoMas M. Messer, čestný člen spráVní rady
aVna cassineli, čestná členKa spráVní rady
patty birch, čestná členKa spráVní rady
Jiří eMler, čestný člen spráVní rady

ing. filip dVořáK
gabriel eichler
Mudr. oldřich uttendorfsKý
doc. ing. zdeněK tůMa, csc
prof. ing. rudolf zahradníK, drsc
Mudr. paVel béM 
ing. petr heJMa 
Milena KalinoVsKá
JaMes deMetrion
ing. arch. Josef plesKot
dr. dieter ronte
dr. suzanne pagé

dozorčí rada:
ing. Jiří neKoVář, předseda dozorčí rady

Judr. MoniKa rutland
ing. petr seidl
paul ValKa
steVen KupKa
ing. zdeněK hrubý, csc
Judr. toMáš hoMolaPoslání nadace

Informace o nadacI 
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od prosince 2009 V Museu KaMpa proběhla roz-
sáhlá inVestiční VýstaVba hMp. Jedná se o staVbu 
KliMatizačních JednoteK budoVy d, e a f. staVba za-
sáhla téMěř do Všech prostor soVoVých Mlýnů 
a ochroMila celé MuseuM. díKy pochopení inVestora 
(tcp a. s.) se podařilo MuseuM oteVřít VeřeJnosti. 
staVba sKlončila V KVětnu Kolaudací, bez Účasti 
nadace. sVou energeticKou náročností noVá Kli-
Matizace značně přeKonáVá Možnosti nadace a Je 
tudíž neproVozoVána. přínoseM této inVestice byla 
generální opraVa Valné Většiny VodoroVných Kon-
struKcí. nedotčené poVrchy JsMe generálKoVali 
sVépoMocí. hlaVníM eKonoMicKýM důVodeM, proč 
Mít V těchto chVílích za Každou cenu oteVřeno, byl 
nepřerušený toK náVštěVníKů. na VstupnéM nadace 
utržila teMěř 4 Mil. Kč. 

VýstaVní činnost nebyla V toMto KriticKéM roce 
(KroMě stálé expozice) dotčena. VzpoMenu pouze 
Jednu VýstaVu – sVoboda Wilson light up the 
lights, při instalaci VýstaVy došlo K zcela JinéMu 
způsobu uVažoVání a JinéMu přístupu K prosto-
ru u poKladny a pod láVKou. oVěřili JsMe si, že 
V těchto prostorách Je Možné JaKéKoliV inVence. 
tato VýstaVa byla sledoVanýM KulturníM podniKeM 
i sVětoVou scénou. 

po personální zMěně ředitele a po zdrcuJícíM fi-
nančníM propadu roKu 2009 bylo MoJí prioritou 
stabilizoVat eKonoMiKu. podařilo se snížit náKla-
dy nadace téMěř o 3 Mil. Kč a zároVeň aKtiVoVat 
dle sMlouVy hotel denisa (dar dr. Jiřího eMlera). 
negatiVní část rozpočtu nadace způsobilo angažMá 
náJeMce restaurace (od Února 2009 zaplatil pouze 
JedenKrát plné náJeMné), celá Kauza do dnešního 
dne není Vyřešena.  

V roce 2010 JsMe se zÚčastnili VýběroVého řízení na 
pronáJeM plynárensKého doMečKu. VýběroVé řízení 
bylo těsně před KoMunálníMi VolbaMi (podziM 2010)
zrušeno. Je tedy patrné, že dVanáctileté Úsilí opět 
Vyšlo V niVeč. 

po důKladnéM prostudoVání proJeKtu reKonstruK-
ce WerichoVy Vily JseM dospěl K záVěru, že Je nutno 
VzhledeM K značnéMu naVýšení rozpočtu, proJeKt 
přepracoVat – což se péčí arch. Josefa plesKota 
a arch. iVo KouKola zdařilo. VzhledeM K toMu, že 
po Volbách došlo K zeMětřesení na odboru inVestic 
Mč praha 1, se celá tato aKce MiniMálně o půl roKu 
posunula. 

K pozitiVníM událosteM roKu 2010 řadíM přede-
VšíM rozsáhlý článeK V Magazínu geo (francouzsKé 
Vydání), Kde se MuseuM předstaVilo Ve společnosti 
těch neJdůležitěJších institucí eVropy a VytVoření 
noVého logotypu Musea, VycházeJícího z noVého 
fontu S ý k o r k a . toto písMo JsMe Vydali Knižně 
a tato KnížKa byla oceněna třetí neJKrásněJší 
Knihou česKé republiKy za roK 2010. 

Jiří laMMel, 
ředitel nadace Jana a Medy MládKoVých  

V roce 2010 oteVřeno
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VýstaVní čInnost
3. 1. Přehled VýstaVní 
čInnostI V roce 2009
MuseuM KaMpa – nadace Jana a Medy 
MládKoVých uspořádalo V roce 2010 řadu 
zaJíMaVých VýstaVních proJeKtů. Mezi neJVý-
znaMněJší a diVácKy neJpřitažliVěJší patřily 
VýstaVy Jiřího sozansKého, ladislaVa noVáKa, 
Josefa sVobody a roberta Wilsona a aleše 
Veselého, Které předstaVily tVorbu uMělců 
spoJených se sbírKaMi Musea KaMpa a dlou-
hodobě sledoVaných Medou MládKoVou. 
V celoročníM prograMu šlo o naplnění 
záMěru instituce sledoVat předeVšíM ge-
neraci 60. – 80. let, Která Vedle KupKy 
a gutfreunda tVoří záKlad sbíreK. 

posláníM Musea KaMpa Je podporoVat rozVoJ 
VýtVarného uMění V česKé republice, sezna-
MoVat VeřeJnost s ModerníM a současnýM 
VýtVarnýM uMěníM a přispíVat Ke znoVuVytVo-
ření a posílení poVědoMí o Kulturní tradici 
V uVedené oblasti. 

tohoto poslání dosahuJe MuseuM KaMpa JaK 
péčí o sVé sbírKy a stálou expozici, taK reali-
zací KrátKodobých VýstaV. V JeJich ráMci se 
předstaVili čeští i zahraniční autoři. 
roK 2010 byl z hledisKa VýstaVního prograMu 
Úspěšný. MuseuM KaMpa se těšilo neJen záJMu 
náVštěVníKů a odborné VeřeJnosti, ale silné-
Mu záJMu Médií. 

aleš Veselý kresbomalby
1. KVětna  – 31. KVětna 2010
náVštěVnost: 2622 náVštěVníKů
VýstaVa předstaVila KoleKci rozMěrných Kreseb 
(obrazů) na papíře a plátně, ze sbíreK Musea 
KaMpa – nadace Jana a Medy MládKoVých. Kresby 
nebyly dlouho VystaVeny a tentoKrát taK V sou-
Vislosti se dVěMa staršíMi obJeKty, Které Jsou 
JinaK součástí stálé expozice, VytVořily saMo-
statný seVřený celeK a zároVeň Vlastně součást 
expozic. tíMto způsobeM se připoMněla důležitá 
a přitoM nepříliš znáMá etapa V uMělcoVě tVorbě. 
text K VýstaVě napsal sáM autor, Který taK 
dostal příležitost VyJádřit se K téMatu píseMně 
a autenticKy zaznaMenat, JaK celá řada VzniKala 
a JaKý Má VýznaM V Kontextu autoroVa díla a teh-
deJší doby. 

JIří sozanský: skelety
10. čerVna – 26. září 2010
náVštěVnost: 9855 náVštěVníKů
VýstaVa Jiřího sozansKého nazVaná případně sKelety, se dlouho připra-
VoVala a postupně dozráVala. autor pro ni VytVářel a necháVal 
V bronzu odlít něKoliK důležitých soch. přípraVy i instalace byly po Všech stránKách 
VelMi náročné. předstaVily se tu MonuMentálně cítěné sochy, Které reaguJí, JaK už 
Je to u sozansKého zVyKeM, na různé Mezní situace, ať už V osobníM žiVotě nebo V 
celospolečensKéM MěřítKu. nedílnou součástí Koncepce se staly Kresby od raného 
období až do současnosti, Které VšaK se sochaMi pochopitelně VýznaMoVě souVise-
Jí. VýstaVa se tedy stala do určité Míry retrospeKtiVou, Jsou tu zastoupena různá 
tVůrčí období s ohledeM na zVolené téMa Mezních situací.  K VýstaVě byl Vydán Kata-
log s něKoliKa noVýMi texty a řadou reproduKcí. 

3↓

pohled do expozice VýstaVy aleše Veselého

3. 2. komPletní Přehled 
VýstaV za rok 2009
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Plakáty Pro dIVadlo 
yPsIlon
17. prosince 2010–20. března 2011
náVštěVnost: 994 náVštěVníKů
V prostoru Konírny se u příležitosti 45. 
Výročí založení studia ypsilon usKutečnila 
VýstaVa plaKátů Jana schMida, Který JiMi spo-
luutVářel charaKter slaVného diVadla po 
celou dobu Jeho trVání. proJeKt připoMíná 
VýběreM neJzdařileJších plaKátů neJdůleži-
těJší inscenace. K VýstaVě Vyšel poMěrně 
obsažný Katalog s něKoliKa texty VzniKlýMi 
pro tuto příležitost. 
 

ladislaV noVáK, pochyboVali JsMe, nenáViděli 
a zoufali, 1962, trhaný papír.

Jan schMid, plaKáty pro diVadlo y

ladIslaV noVák: 
PochyboValI Jsme, 
nenáVIdělI a zoufalI
1. říJna – 5. prosince 2010
náVštěVnost: 4243 náVštěVníKů 
Ve sbírKách Jana a Medy MládKoVých Je 
přes 100 děl ladislaVa noVáKa, Jehož 
tVorbu Manželé MládKoVi od šedesá-
tých let až po pozdní období sledo-
Vali. VýstaVa se usKutečnila Ve dVou 
prostorách, V Konírně a Malé galerii. 
byla rozdělena JednaK chronologic-
Ky a JednaK podle téMat a technicKých 
postupů, Které autor VyMýšlel a obJe-
VoVal. proJeKt byl přínosný V toM, že 
tato VýznaMná a KValitní KoleKce nebyla 
dosud odborně zpracoVána a V praze 
prezentoVána. doKonce nebyla zastou-
pena ani na VelKé uMělcoVě posMrt-
né retrospeKtiVě V pražsKé národní 
galerii, taKže Měla Vlastně tentoKrát 
preMiéru (V Minulosti byla JeJí část Vy-
staVena Jen při příležitosti sMetanoVy 
litoMyšle). byla na ní zastoupena uMěl-
coVa neJlepší období od experiMentů 
počátKu 60. let (ze sbírKy VěnoVané 
Museu KaMpa JiříM KolářeM) přes díla 
od druhé poloViny 60. let až po 90. 
léta (ze sbíreK Jana a Medy MládKoVých). 
K VýstaVě Vyšel Katalog s něKoliKa 
desítKaMi bareVných reproduKcí. 
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Josef sVoboda 
a robert WIlson: sVětlo!
14. listopadu 2010 – 6. Února 2011
náVštěVnost: 5194 náVštěVníKů
VýstaVa předstaVuJe dVa z neJdůleži-
těJších sVětoVých scénografů. Josef 
sVoboda byl Jistě JedníM z neJzáKladněJ-
ších průKopníKů Moderní scénografie 
a Jeho Metody Jsou dodnes V celéM sVětě 
uznáVané a sVýMi následoVníKy užíVané. 
JedníM z nich Je robert Wilson, Který 
V praze V posledních letech něKoliKrát 
pracoVal na diVadelních inscenacích. 
sáM se K odKazu Josefa sVobody hlásí 
a uVítal Možnost, že by se oba uMělci 
spolu předstaVili V Museu KaMpa těsně 
po Jeho preMiéře V pražsKéM národníM 
diVadle. Meda MládKoVá si Již léta přála 
uspořádat sVobodoVu VýstaVu a taK byla 
VelMi ráda, že se to Konečně podařilo 
a naVíc V naznačených souVislostech. 
Koncepce se uJal daniel dVořáK, sVobodůV 
žáK a ctitel Jeho díla. na proJeKtu spo-
lupracoVal taKé týM roberta Wilsona. 
VýstaVu doproVodil V průběhu VýstaVy 
Katalog, Ve KteréM Je zaznaMenána 
i celá VýstaVa. a stal se taK důležitýM 
doKuMenteM, Který MapuJe tVorbu obou 
slaVných uMělců. 

GeorG baselItz
folk. thInG. zero
od 11. listopadu 2010
VýstaVa bronzoVé sochy, uMístě-
né na nádVoří Musea. Jedná se 
o dlouhodobou zápůJčKu z VýznaM-
né raKousKé souKroMé sbírKy.

Josef sVoboda, foto / photo © rudolf starK

georg baselitz, folK. thing. zero, bronz, V. 3,11 M.

robert Wilson VysVětluJe techniKu pohybu běheM zKoušKy 
syMptôMes, VaršaVa © lesley leslie-spinKs, 2007
robert Wilson deMonstrating MoVeMent technique 
during rehearsal for syMptôMes, WarsaW 
© lesley leslie-spinKs, 2007
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3.3 komPletní Přehled 
záPůJček V roce 2010
česká rePublIka
galerie hlaVního Města prahy
zdeněK sýKora 90
(19. 2.–2. 5. 2010)
1 dílo zdeňKa sýKory
VýstaVa uspořádaná u příležitosti deVadesátých 
narozenin zdeňKa sýKory JeJ předstaVila přede-
VšíM JaKo Malíře, Který se Již Více než padesát let 
systeMaticKy VěnuJe zKouMání JazyKa VýtVarné-
ho uMěni. V reprezentatiVníM Výběru byly Vedle 
prograMoVaných struKturálních prací z šedesá-
tých let prezentoVané pozděJší linioVé obrazy, 
založené na principu náhodnosti. instalace děl 
z prestižních zahraničních i doMácích sbíreK uKá-
zala Jeho celožiVotní dílo JaKo soudržný celeK.

archiV VýtVarného uMění a centruM 
současného uMění dox 
free culture (sVobodná Kultura) 
(18. 3.–16. 5. 2010)
3 díla Jiřího Koláře
expozice zaMěřená na nárůst sVětoVého hnutí 
za alternatiVní Využití autorsKého práVa se 
Konala u příležitosti zpřístupnění inforMační-
ho systéMu abart pod licencí creatiVe coMMons 
(cc), Jenž se zabýVá probleMatiKou “VlastnictVí” 
uMělecKé tVorby, MožnostMi sdílení děl a in-
forMací V počítačoVéM sVětě, šířeníM zdroJů po 
WeboVé síti, příMou dostupností digitalizoVaných 
zdroJů a archiVů a nárůsteM KoleKtiVní 
tVořiVosti.  

oblastní galerie Vysočiny V JihlaVě
antonín střížeK. staré a noVé obrazy 
(23. 2. 2010–2. 5. 2010)
1 dílo antonína střížKa
retrospeKtiVní VýstaVa česKého 
Malíře postModerní generace.

galerie hlaVního Města prahy
roKy Ve dnech / česKé uMění 1945–1957
(20. 5. 2010–12. 9. 2010)
10 děl Jiřího Koláře
1 dílo KaMila lhotáKa ze sbírKy Jiřího a běly 
KolářoVých: portrét Jiřího Koláře, 1949
VýstaVa refleKtuJící VýtVarné fenoMé-
ny, teMaticKé a názoroVé oKruhy, osob-
nosti a události, Které VytVářeJí obraz 
doby a předstaVuJí zásadní hodnoty čes-
Kého uMění druhé poloViny 20. století.

důM uMění Města brna 
realita Je Víc než fiKce (asaMbláž 
JaKo tVůrčí princip V česKéM / česKo-
sloVensKéM uMění 60. a 70. let)
(10. 9. 2010–14. 11. 2010)
2 díla ladislaVa noVáKa ze sbírKy 
Jiřího a běly KolářoVých
VýstaVa se zabýVala asaMbláží JaKo tVůrčíM prin-
cipeM: Vyšla z ÚVahy, že sesKupoVání a stMeloVání 
reálných troJrozMěrných prVKů do reliéfních 
a obJeKtoVých ÚtVarů Je předeVšíM sesKupoVání 
ideJí – proceseM osobních zKouMání a poznáVání, 
Jež uMožňuJí netradiční postupy. 

galerie benediKta reJta V lounech
zdeněK sýKora
(23.10. 2010–27. 02. 2011)
JubileJní VýstaVa zdeňKa sýKory, uspořádaná 
u příležitosti autoroVých 90. narozenin, před-
staViula neJdůležitěJší etapy Jeho uMělecKého 
a názoroVého růstu od 60. let Minulého století 
až po současnost. 

zahranIční záPůJčky
ludWig MuseuM – MuseuM of conteMporary art 
budapešť, MaďarsKo
györgy Kepes and franK J. Malina froM technology 
to the arts and bacK 
(3. 9.–21. 11. 2010)
1 dílo franKa Maliny
VýstaVa předstaVila díla dVou uMělců a paralely 
V JeJich tVorbě, respeKtiVe propoJení uMění, Vědy 
a technologií. 

3.4 restauroVání uměleckých 
děl  
V roce 2010 bylo restauroVáno Jedno dílo 
ze sbírKy Jana a Medy MládKoVých: 

františeK KupKa, etude pour le roMan 
du rose (hledání zJednodušené forMy),
1911–1924 oleJ na plátně, 80x67 cM.
restauroVání proVedla theodora popoVá
V atelieru aVu. 

georg baselitz, folK. thing. zero, bronz, V. 3,11 M.
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Přehled čInnostI lektor-
ského oddělení V roce 2010
4,1 zhodnocení celoroční 
čInnostI
leKtorsKé oddělení Musea KaMpa poKračoValo 
V roce 2010 Ve sVéM dlouhodobéM záMěru, 
KterýM Je přiblížit široKé VeřeJnosti uMění Vy-
staVené V Museu KaMpa, ale taKé Moderní uMění 
Vůbec. sVých cílů JsMe dosahoVali neJen pro-
střednictVíM Již zaVedených aniMačních progra-
Mů, ale i odbornýMi přednášKaMi a besedaMi 
s VýtVarnýMi uMělci. tyto dílčí části prograMu 
leKtorsKého oddělení se zaMěřuJí Vždy na ur-
čitou cíloVou Kategorii aby taK obsáhly VešKeré 
VěKoVé i záJMoVé sKupiny. 

4.2 Přehled hlaVních 
ProGramů
4.2.1 anImační ProGramy 
V roce 2010 JsMe nabízeli deset aniMačních 
prograMů určené neJen pro šKolní třídy, ale 
taKé rodiny s dětMi, fireMní a záJMoVé sKu-
piny. náplň aniMačních prograMů Vychází 
z charaKteru sbíreK Musea KaMpa  i z KrátKodo-
bých VýstaV. sKládaJí se z teoreticKého VýKladu 
a VýtVarné dílny, Ve Které se Účastníci VyJadřuJí 
K probranéMu téMatu.  
Mladé generaci se taK snažíMe uKázat, že náVštěVa 
Muzea neMusí být Vždy nudnou záležitostí.  
Mezi neJVíce naVštěVoVaný prograM patří Již 
druhýM roKeM: pohyb V uMění – abstraKce 
františKa KupKy, Který seznaMuJe Mladé záJeMce 
o uMění s VýtVarnýM proJeVeM Jednoho z prů-
KopníKů abstraKtního uMění Ve sVětě. dále MáMe 
V nabídce aniMace: česKá grotesKa, MiniMalisMus 
V česKéM uMění, obJeKty, sochy a instalace, 
politicKy angažoVané uMění a ženy V česKéM 
uMění.  
pro ty neJMenší MáMe přichystané čaroVné pro-
graMy: bylo Jednou Jedno KráloVstVí, pohádKa 
o rytMu a pohybu anebo sVět františKa KupKy.  
Vedle těchto prograMů nabízíMe studentsKý 
bloK – uMění druhé poloViny dVacátého stole-
tí, Který řeší Všeobecně znáMý probléM nedo-
statKu času Ve Výuce děJin uMění na středních 
šKolách. V Jeho čtyřech částech se studenti 
seznáMí s VýVoJeM česKého uMění po druhé 
sVětoVé Válce. bloK oteVírá Kulturně historic-
Ký ÚVod pro lepší pochopení pozděJi zMiňoVa-
ných uMělecKých tendencí. druhá část Ve forMě 
KoMentoVané prohlídKy po expozicích Musea 
KaMpa seznaMuJe studenty s předníMi osob-
nostMi česKé VýtVarné scény a JeJich díly Které 
VzniKly za doby norMalizace. Ve třetí části se 
prostřednictVíM proMítání seznáMí náVštěVníci 
podrobněKi s tVorbou Již probraných autorů. 
studentsKý bloK Je zaKončen VýtVarnou dílnou 
a disKuzí. záJeMcůM o tento prograM nabízíMe
taKé Možnost exportu studentsKého bloKu. 
naši leKtoři šKolu naVštíVí a forMou 
prezentace, přednášKy i VýtVarné dílny studen-
tůM prograM zprostředKuJí.  
VešKeré aniMační prograMy posKytuJe 
leKtorsKé oddělení Musea KaMpa po celý roK. 

4↓

VáclaV stratil, foto: © g. fároVá 

4.2.2 ProGramy Pro dětI 
z klokánku hostIVIce
MuseuM KaMpa spolupracuJe od roKu 2008 
s občansKýM sdruženíM Most K uMění, Které 
JedníM ze sVých proJeKtů usiluJe o zapoJení 
potenciálně ohrožené a izoloVané sKupiny 
dětí z KloKánKu hostiVice do společnosti. 
V Museu KaMpa taK činí prostřednictVíM 
uMění, Ve snaze aby se stalo přirozenou 
součástí Volné aKtiVity dětí z KloKánKu. děti 
Jsou zábaVnou forMou VzděláVáni V oblasti 
uMění, Kultury i architeKtury. cíleM Je utužit 
JeJich sebeVědoMí a pozitiVně psychologicKy 
na děti působit.  
V ráMci proJeKtu se V Museu KaMpa děti 
Účastní specificKy připraVených aniMačních 
prograMů zahrnuJící teoreticKý VýKlad a 
VýtVarnou dílnu. aniMace Jsou obMěňoVány 
pracoVníMi listy či speciálníMi aKceMi JaKo 
Je napříKlad den dětí nebo MuzeJní KufříK.
od roKu 2009 disponuJe MuseuM KaMpa spe-
ciálníM proJeKteM „MuzeJní KufříK“, Který 
Je určen pro rodiny s dětMi. MuzeJní KufříK 
se sKládá z cestoVního KufříKu obsahuJí-
cího rozManité VýtVarné potřeby a KnížKy 
s ÚKoly. náVštěVníci Musea putuJí „spolu 
s paní Medou“ sbírKaMi nadace Jana a Medy 
MládKoVých a poMocí Jednoduchých ÚKolů 
se seznaMuJí neJen s ModerníM uMěníM, 
ale taKé s historií VzniKu Musea KaMpa 
a příběhy paní Medy MládKoVé. KnížKu si 
Mohou odnést JaKo paMátKu na náVště-
Vu Muzea. tento proJeKt Je JedinečnýM 
V česKéM prostředí a náVštěVníKůM Je Volně 
K dispozici (V česKéM Jazyce) po celý roK. 
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stanislaV Kolíbal, foto: © g. fároVá 

Věra JanoušKoVá, foto: © g. fároVá 

olbraM zoubeK, foto: © g. fároVá 

Jiří sozansKý, foto: © g. fároVá 

alena KučeroVá, foto: © g. fároVá 

4.2.3 besedy s umělcI
V náVaznosti na pozitiVní ohlas loňsKého 
cyKlu „setKání s uMělci“ JsMe se rozhodli po-
KračoVat V disKuzích s předstaViteli česKé Vý-
tVarné scény. „besedy na MleJně“ taK uVítaly 
přední osobnosti česKého VýtVarného uMění 
JaKo Je Jiří načeradsKý (Únor), stanislaV 
Kolíbal (březen), alena KučeroVá (duben), 
olbraM zoubeK (KVěten), Věra JanoušKoVá 
(čerVen), Jiří sozansKý doplněn JiříM t. 
KotalíKeM (září) a VáclaV stratil (listopad). 
tato příMá setKání s uMělci si oblíbi-
la Mladá, středí i starší generace. díKy 
Možnosti bezprostředně disKutoVat 
s autoreM prožili náVštěníci V Museu KaMpa 
Mnoho příJeMných Večerů. 
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VydaVatelská čInnost

sýKorKa
© 2010 Vydalo MuseuM KaMpa, nadace Jana 
a Medy MládKoVých náKladeM 300 VýtisKů z 
toho 100 čísloVaných a signoVaných autory
© text lenKa sýKoroVá, zdeněK sýKora,
Milan sKřiVáneK
přeKlad: sandra průša
reproduKce obrazů zdeňKa sýKory 
a archiV lenKy a zdeňKa sýKoroVých
foto: VeroniKa hudečKoVá
design: Jiří laMMel
počet stran: 48
isbn: 978-80-87344-07-1

Jiří sozansKý: sKelety
© 2010 Vydalo MuseuM KaMpa, 
nadace Jana a Medy MládKoVých
Koncepce Katalogu: Jiří laMMel, 
sandra průša 
editor: sandra průša
© texty: Meda MládKoVá, Jiří sozansKý, 
Marie langeroVá, Jiří MachalicKý
přeKlad: dagMar steinoVá, sandra průša
česKá JazyKoVá redaKce: eVa VašíčKoVá
anglicKá JazyKoVá redaKce: sandra průša
fotografie: oto palán, paVel VopálKa, 
archiV autora 
graficKá ÚpraVa: Jiří laMMel
počet stran: 48
isbn: 978-80-87344-04-0
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ladislaV noVáK: pochyboVali 
JsMe, nenáViděli a zoufali
© 2010 Vydalo MuseuM KaMpa, 
nadace Jana a Medy MládKoVých 
Koncepce Katalogu: Jiří 
laMMel, Jiří MachalicKý
editor: sandra průša
© texty: Meda MládKoVá, Jiří MachalicKý
přeKlad: dagMar steinoVá, sandra průša
česKá JazyKoVá redaKce: MarKéta holuboVá 
anglicKá JazyKoVá redaKce: sandra průša 
fotografie: Jiří laMMel
graficKá ÚpraVa: Jiří laMMel
počet stran: 36
isbn: 978-80-87344-05-7

plaKáty Jana schMida pro studio ypsilon
© 2010 Vydalo MuseuM KaMpa, 
nadace Jana a Medy MládKoVých 
editor: sandra průša
přeKlad: sandra průša
česKá JazyKoVá KoreKtura: eVa VašíčKoVá
foto: gabriel urbáneK
design: Jiří laMMel
počet stran: 40
isbn: 978-80-87344-06-4

Josef sVoboda - robert Wilson: 
sVětlo / light up the lights
© 2010 Vydalo MuseuM KaMpa, 
nadace Jana a Medy MládKoVých 
© texty: Meda MládKoVá, paVel 
sMutný, daniel dVořáK, Karel Kut
editoři: JaKub sKřeJpeK, sandra průša
přeKlad: sandra průša
česKá JazyKoVá KoreKtura: 
eVa VašíčKoVá 
foto: oto palán, archiV Musea KaMpa
design: Jiří laMMel
počet stran: 68
isbn: 978-80-87344-08-8
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museum shop
otevřeno denně od 10 do 18 hodin
open daily from 10 am to 6 pm

6↓

náVštěVnost

VýVoJ tržeb V muzeJním obchodě 

tržby MuzeJní obchod 2009 / 2010

tržby za Vstupné / počet náVštěVníKů 2009 / 2010

V roce 2010 naVštíVilo MuseuM KaMpa 31 795 platících 
náVštěVníKů, přestože až do KVětna bylo MuseuM zcela 
ochroMeno inVestiční VýstaVbou KliMatizace. tradičně 
neJVětší náVštěVnost JsMe zaznaMenali V čerVenci 
(3 275 náVštěVníKů) a V srpnu (3 826 náVštěVníKů).

2010
2009
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musea kamPa a médIa

MuseuM KaMpa usiluJe o zVýšení Medializace a rozší-
ření poVědoMí o činnosti a aKtiVitách Muzea Mezi širo-
Kou VeřeJnost. neJinaK toMu bylo i V roce 2010. 
praVidelně byly uVeřeJňoVány článKy V celostátních 
denících, rozhlasu a teleVizi, KterýM posKytuJeMe 
inforMace o VýstaVních proJeKtech a prograMech 
leKtorsKého oddělení. prograM aKtiVit uVeřeJňuJeMe 
Každý Měsíc taKé forMou inzerce V Kulturních přehle-
dech, na internetoVých portálech a na Vlastních Ma-
teriálech Musea KaMpa. 
Jednou z priMárních součástí propagace Je distri-
buce letáKů, Kterou zaJišťuJe společnost adJust art 
na Více než stoVce distribučních Míst V inforMačních 
střediscích, Kulturních institucích a turisticKy ex-
ponoVaných Místech V praze. na letácích inzeruJeMe 
stálou expozici středoeVropsKého Moderního uMění 
a expozice děl františKa KupKy a otto gutfreunda. 
KroMě inforMací o Muzeu letáK noVě obsahuJe per-
foroVanou přihlášKu do Klubu přátel Musea KaMpa. 
letáKy Jsou Vydány V něKoliKa JazyKoVých Mutacích. 
za podpory Magistrátu hlaVního Města prahy JsMe 
V roce 2010 zísKaly plochy společnosti Jcdecaux na 
VýstaVu Jiřího sozansKého a touto KaMpaňí JsMe pod-
pořili taKé propagací VýstaVy na plochách společnos-
ti pragoplaKát. 
Kontinuálně se snažíMe zdoKonaloVat naše WeboVé 
stránKy. V roce 2010 JsMe VytVořili seKci noVineK na 
hlaVní straně, což přispíVá K rychlé a snadné ori-
entaci náVštěVníKů, naVíc se díKy časté obMěně daří 
stránKy udržet stále aKtiVní. oblibu této seKce doKa-
zuJe i náVštěVnost přibližně 1000–1 500 náVštěVníKů 
týdně. na WeboVých stránKách se KroMě praVidel-
ných noVineK náVštěVníK dozVí záKladní inforMace 
o VstupnéM, oteVírací době, VýstaVách, besedách, 
leKtorsKých prograMech, historii Muzea, sbírKách 
a Mnoho dalších. V roce 2010 JsMe přeKonali poMysl-
nou hranici 6000 fanoušKů na sociální síti facebooK 
a toto číslo se náM daří stále naVyšoVat. Úspěšně 
spraVuJeMe i Účet tWitter. Každý Měsíc rozesíláMe 
neWsletter V eleKtronicKé podobě na Více než 5 000 
adres. neWsletter si Může naVíc KdoKoliV stáhnout 
Ve forMátu pdf na našich WeboVých stránKách. 
po rozMachu internetoVých Kulturních serVerů pra-
Videlně aKtualizuJeMe inforMace na serVerech: aKce.
cz, oblibeny.cz, Kudyznudy.cz, turistiKa.cz aJ. 

VýznaMný a rozsáhlý článeK Ve francouzsKé
Mutaci časopisu geo, Kde se MuseuM KaMpa 
zařadilo Mezi 17 neJKrásněJších eVropsKých
MuzeJí. 
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1. zaměstnancI nadace, osobní náklady

nepeněžní VKlad tVořený sbírKoVýM 
fondeM V hodnotě 32 194 000 Kč.

tento případ se neVysKytuJe

1. způsob ocenění
a) zásob naKup. a VytVořených Ve Vlastní režii:  
 naKupoVané zásoby Jsou oceňoVány V pořizoVací ceně, Ve Vlastní režii  
 nadace zásoby nepořizoVala. ÚčtoVání zásob Je proVáděno způsobeM b  
 eVidence zásob. 
b) dlouhodobého hMotného a nehMotného MaJetKu VytVořeného Vlastní  
 činností: 
 tento případ se neVysKytuJe
c) cenných papírů a MaJetKoVých Účastí:
 tento případ se neVysKytuJe.
d) příchoVKů a přírůstKů zVířat:
 tento případ se V nadaci neVysKytuJe
2. způsob stanoVení reproduKční pořizoVací ceny u MaJetKu oceněného 
 V této ceně a pořízeného V průběhu Účetního období 
 nadace neVlastní MaJeteK oceněný reproduKční cenou.
3. zMěny způsobu oceňoVání, postupů odpisoVání, postupů ÚčtoVání,  
 uspořádání položeK Účetní záVěrKy a obsahoVé VyMezení těchto 
 položeK oproti předcházeJícíMu ÚčetníMu období s uVedeníM důVodů  
 těchto zMěn a VyčísleníM peněžních částeK těchto zMěn oVliVňuJících  
 Výši MaJetKu, záVazKů a hosp. VýsledKu oproti předchozíMu roKu 
 nedošlo K žádnýM zMěnáM, Které by oVliVnily Výši MaJetKu, záVazKu 
 a hospodářsKého VýsledKu. 
4. způsob stanoVení opraVných položeK K MaJetKu, s uVedeníM zdroJe in 
 forMací pro stanoVení Výše opraV. položeK K 31.12. 2010 nadace neVy 
 tVářela opraVné položKy. 
5. způsob sestaVení odpisoVých plánů pro dlouhodobý MaJeteK a použité 
  odpis. Metody při stanoVení Účet. odpisů V roce 2010 nadace  
 uplatňoVala odpisy dlouhodobého MaJetKu dle platných předpisů
  a předeM stanoVeného odpisoVého plánu, Kde Vycházela z předpoKlá 
 daného opotřebení zařazoVaného MaJetKu odpoVídaJícího běžnýM 
  podMínKáM Jeho použíVání. 
6. způsob uplatněný při přepočtu ÚdaJů V cizích Měnách na česKou Měnu
 nadace postupuJe dle záKona o ÚčetnictVí č. 563/1991 sb.  
 a zVolila si pro přepočet cizích Měn na Měnu česKou peVný  
 Měsíční Kurz Vždy K posledníMu dni předchozího Měsíce. V roční Účetní 
 záVěrce nadace použíVá Kurz čnb Ke dni JeJího sestaVení.

I. Příloha k účetní záVěrce k 31. 12. 2010

nadační Jmění

2. PůJčky a ostatní Plnění členům statutárních 
a dozorčích orGánů. 

II. Informace o PoužItých účetních metodách, 
obecných účetních zásadách a zPůsobech 
oceňoVání Ve sledoVaném účetním období

zaMěstnanci celKeM z toho řídících pracoVníKů

sledoVané 
Účetní 
období

sledoVané 
Účetní 
období

předchozí 
Účetní 
období

předchozí 
Účetní 
období

průMěrný počet zaMěstnanců 19  20  1  1
MzdoVé náKlady   3962  3791  479  535
odMěny členůM stat. org. spol. 0  0  0  0
odMěny členůM doz. org. spol. 0  0  0  0
záKonné sociální poJištění  1131  1015  163  182
sociální náKlady   30  48  0  24
OsObní náklady celkem  5123  4854  642  741
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steJně JaKo V předchozích letech se VýstaVní prograM Musea 
KaMpa zaMěřuJe na prezentaci předeVšíM česKého VýtVarného 
uMění generace 60.–80. let 20. století, Které tVoří spolu s KoleK-
cí františKa KupKy a otto gutfreunda záKlad sbíreK. 
po nucené přestáVce V prVní čtVrtině roKu, Kdy probíhala 
V hlaVní budoVě a V Konírně VýstaVba KliMatizace, JsMe zaháJili 
VýstaVní období V roce 2010 až V KVětnu, VýstaVou VelKoforMá-
toVých Kreseb aleše Veselého. na VýstaVu naVázala instalace 
soch a Kreseb Jiřího sozansKého sKelety a VýstaVa děl ladislaVa 
noVáKa ze sbíreK Musea KaMpa. po podziMní VýstaVě plaKátů Jana 
schMida, Která se usKutečnila u příležitosti 45. Výročí založení 
studia ypsilon, uzaVřela VýstaVní prograM reprezentatiVní Vý-
staVa dVou sVětoVě VýznaMných scénografů Josefa sVobody 
a roberta Wilsona. 
díla ze sbíreK Musea KaMpa Jsou praVidelně zapůJčoVána na 
doMácí i zahraniční VýstaVy. V roce 2010 byla zapůJčena díla 
zdeňKa sýKory na VýstaVu V galerii hlaVního Města prahy 
a na VýstaVu V galerii benediKta reJta V lounech, 3 díla Jiřího 
Koláře na VýstaVu free culture (sVobodná Kultura) pro VýstaVu 
archiVu VýtVarného uMění pořádanou Ve spolupráci s centreM 
současného uMění dox. dále dílo antonína střížKa na retro-
speKtiVní VýstaVu V oblastní galerii Vysočiny V JihlaVě, 10 děl 
Jiřího Koláře a dílo KaMila lhotáKa na VýstaVu česKého uMění 
druhé poloViny 20. století V galerii hlaVního Města prahy 
a 2 díla ladislaVa noVáKa na VýstaVu V doMě uMění Města brna.  
Jedno dílo franKa Maliny bylo zapůJčeno na zahraniční VýstaVu 
do Muzea současného uMění ludWig V budapešti. 
od roKu 2010 společnost VyužíVá Ke Krytí náKladů spoJených 
s nadační i VýstaVní činnosti příJMy z pronáJMu hotelu denisa 
V praze - daru od Mudr. eMlera, Který obdržela V roce 2009. 
 

III. doPlňuJící Informace 
k rozVaze a Výkazu zIsků a ztrát
1. PoPIs Významných událostí 
V hodnoceném účetním období

2010     2009
nowaco    100 0
l. rochová-svobodová  14 0
sajler partners s.r.o.  75 0
heitman financial  68 0
prinz prager gallery  35 0
trimedar   45 0
přátelé Musea   35 83

 
nadace děti-kultura-sport 250 250
nadace charty 77  167 0
united bakeries   10 50
noerr    130 0
grant hl. m. prahy  800 800
grant Mč praha 1  50 20

dalším Významným zdroJem Pro krytí nákladů nadační 
I VýstaVní čInnostI Jsou Poskytnuté dary a dotace 
V roce 2010. 
rozpis přiJatých dotací a darů na proVozní Účely (V tis. Kč)     

2. PoPIs Významných událostí mezI datem 
účetní záVěrky a datem, ke kterému Jsou 
rozVaha a Výkaz zIsků a ztrát schVáleny 
k Předání mImo účetní Jednotku 
V období Mezi dateM Účetní záVěrKy a dateM, Ke KteréMu Jsou roz-
Vaha a VýKaz zisKů a ztrát schVáleny K předání MiMo Účetní Jed-
notKu nedošlo K VýznaMnýM událosteM. 

Chod Musea KaMpa,
instalaCe sbírKy

VýstaVní a leKtorsKá
činnost V roCe 2010
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a) dlouhodobý nehMotný MaJeteK 
V roce 2010 byl pořízen graficKý prograM JaKo drobný 
nehMotný MaJeteK. ostatní dlouhodobý nehMotný MaJeteK 
byl pořízen V předchozích letech a Je plně odepsán. 

b) dlouhodobý hMotný MaJeteK 
1. uMělecKá díla, předMěty a sbírKy
zahrnuJe sbírKu 
- uMělecKých předMětů, Která byla Vložena do nadačního 
JMění V hodnotě 32.194.000,- Kč a uMělecKé předMěty 
a starožitnosti pořízené nadací z finančních pro-
středKů nadace nebo nadaci daroVané. 
podrobnosti VyplýVaJí ze zVláštního soupisu sbírKoVých 
předMětů a hospodaření s ní se řídí záKoneM č. 122/2000 sb. 
- Mobiliární předMěty daroVané V roce 2002 nadaci paní 
Medou MládKoVou a Mobiliární předMěty naKoupené 
z prostředKů nadace.  

2. ostatní hMotný MaJeteK
Je odepisoVán dle schVáleného odpisoVého plánu. 
V roce 2010 byla usKutečněna generální opraVa telefonní 
Ústředny V celKoVé Výši 60,5 tis. Kč. dále byl pořízen 
běžný drobný hMotný MaJeteK JaKo náhrada
za zastaralé, nefunKční KancelářsKé  prostředKy. 
celKoVá hodnota noVě pořízeného drobného MaJetKu 
činila 56 tis. Kč. KonKrétní rozpis Je součástí 
inVenturního seznaMu. 

c) souhrnná Výše MaJetKu neuVedená V rozVaze.
tento případ se V nadaci neVysKytuJe.

d) hMotný MaJeteK, Který Je zatížen zástaVníM práVeM.
tento případ se V nadaci neVysKytuJe.
 
e) přehled o MaJetKu, Jehož tržní ocenění Je Výrazně 
Vyšší než Jeho ocenění V ÚčetnictVí.  
tento případ se V nadaci neVysKytuJe.

a) souhrnná Výše pohledáVeK po lhůtě 
splatnosti nad 180 dnů.
nadace eViduJe K 31. 12. 2010 pohledáVKy po lhůtě 
splatnosti nad 180 dnů V celKoVé Výši 1.262 tis. Kč. 
tyto pohledáVKy Jsou Vedeny  za Jedinou společností 
zoo 1320 s.r.o., Která Má pronaJaté restaurační 
prostory V obJeKtu soVoVy Mlýny. K pohledáVKáM  
byly VytVořeny opraVné položKy Ve Výši 50% z dlužné 
částKy.

b) pohledáVKy Kryté podle zástaVního práVa
V nadaci se neVysKytuJí
 
c) pohledáVKy, Které MaJí K rozVahoVéMu dni dobu 
splatnosti delší než 5 let 
V nadaci se neVysKytuJí.

a) zMěny JMění   
na Výši JMění  V roce 2010 Mělo VliV 
- snížení zisKu Minulých let o hospodářsKý VýsledeK 
za roK 2009 ztrátu Ve Výši 2.816 tis. Kč  
- daroVaná uMělecKá díla V roce 2010 Ve Výši 152,6 tis. Kč

b) rozdělení zisKu
za roK 2010  VyproduKoVala nadace zisK Ve Výši 517.288,58 Kč, 
Který bude použit na naVýšení Vlastního JMění společnosti 
Ve forMě naVýšení zisKu Minulých  let. 

3. 3.1. hmotný a nehmotný 
dlouhodobý maJetek

3.2 PohledáVky

3.3 Vlastní zdroJe
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a) záVazKy po době splatnosti, tJ. nad 180 dnů.
V nadaci se neVysKytuJí. V nadaci se nacházeJí 
záVazKy splatné V lhůtě splatnosti.
 
b) záVazKy Kryté podle zástaVního práVa.
tento případ se V nadaci neVysKytuJe.

d) záVazKy neVyÚčtoVané V ÚčetnictVí 
a neuVedené V rozVaze 
tento případ se V nadaci neVysKytuJe.

e) záVazKy, Které MaJí K rozVahoVéMu dni dobu 
splatnosti delší než 5 let 
tento případ se V nadaci neVysKytuJe.

f) záVazKy z sociální a zdraVotního poJištění
tento případ se V nadaci neVysKytuJe. VyKázané 
záVazKy K 31. 12. 2010 Jsou za Mzdy 12/2010.
.

K datu Účetní záVěrKy nadace neVytVářela 
odložený daňoVý záVazeK ani pohledáVKu. 

nadace žádnýMi zMěnaMi přeMěnaMi neprocházela 
a neprochází. 

nadace neeViduJe žádné rezerVy.

3.4 záVazky

3.8 rozPIs odložené daňoVé 
PohledáVky a záVazku

3.7 údaJe o Přeměnách nadace

3.5 zákonné a ostatní 
(účetní) rezerVy

3.6 Výnosy z běžné 
čInnostI V tIs. kč 
(v členění v tuzemsku a zahraničí) 

tržby v tuzemsku v tis.Kč     2010  2009
tržby z prodeje služeb  vstupné   4.116 tis. Kč 5.120 tis. Kč
    pronájem prostor  6.604 tis. Kč 2.932 tis. Kč
    reklamní činnost     107 tis. Kč    380 tis. Kč

tržby za prodané zboží prodej kult. předmětů  1.025 tis. Kč 1.417 tis. Kč

ostatní výnosy v tis. Kč
úroky z běžného a termínovaného účtu         6 tis. Kč      61 tis. Kč
kurzové zisky             0 tis. Kč      18 tis. Kč 
ostatní tržby         248 tis. Kč    687 tis. Kč 

přijaté příspěvky
přijaté peněžní dary         929 tis. Kč 1.667 tis. Kč
grant hl. m. prahy, Mč prahy 1       850 tis. Kč 1.482 tis. Kč



→22

 A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40   1 67 285 67 268
 I. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   (012) 2 0 0
 Software     (013) 3 0 0
 Ocenitelná práva    (014) 4 0 0
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  (018) 5 86 100
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  (019) 6 0 0
 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  (041) 7 0 0
 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. majetek  (051) 8 0 0
 Součet ř. 2 až 8     9 86 100
 II. Pozemky     (031) 10 0 0
 Umělecká díla, předměty a sbírky   (032) 11 44 371 44 524
 Stavby     (021) 12 22 183 22 183
 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  (022) 13 1 792 1 852
 Pěstitelské celky trvalých porostů   (025) 14 0 0
 Základní stádo a tažná zvířata   (026) 15 0 0
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   (028) 16 1 479 1 499
 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   (029) 17 0 0
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  (042) 18 0 0
 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  (052) 19 0 0
 Součet ř. 10 až 19     20 69 843 69 998
 III. Podíly v ovládaných a řízených osobách  (061) 21 0 0
 Podíly v osobách pod podstatných vlivem  (062) 22 0 0
 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti  (063) 23 0 0
 Půjčky organizačním složkám   (066) 24 0 0
 Ostatní dlouhodobé půjčky   (067) 25 0 0
 Ostatní dlouhodobý finanční majetek     (069) 26 0 0
 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  (043) 27 0 0
 IV. Součet ř. 21 až 27     28 0 0
 Oprávky k nehmotným výsledk. výzkumu a vývoje  (072) 29 0 0
 Oprávky k softwaru    (073) 30 0 0
 Oprávky k ocenitelným právům   (074) 31 0 0
 Oprávky k drobnému dlouh. nehmotn. majetku  (078) 32 86 100
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku (079) 33 0 0
 Oprávky k stavbám    (081) 34 348 398
 Oprávky k samostat.  mov. věcem a soub. mov. věcí (082) 35 713 893
 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů  (085) 36 0 0
 Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům  (086) 37 0 0
 Oprávky k drobnému dlouh. hmotn. majetku  (088) 38 1 497 1 439
 Oprávky k ostatnímu dlouh. hmot. majetku  (089) 39 0 0
 Součet ř. 29 až 39     40 2 644 2 830
 B. Krátkodobý majetek ř. 51 + 71 + 80 + 84   41 11 243 11 845
 I. Materiál na skladě    (112) 42 0 0
 Materiál na cestě    (119) 43 0 0
 Nedokončená výroba    (121) 44 0 0
 Polotovary vlastní výroby    (122) 45 0 0
 Výrobky     (123) 46 0 0
 Zvířata     (124) 47 0 0
 Zboží na skladě a v prodejnách   (132) 48 1 239 990
 Zboží na cestě    (139) 49 0 0
 Poskytnuté zálohy na zásoby   (314) 50 0 0
 Součet ř. 42 až 50     51 1 239 990
 II. Odběratelé     (311) 52 289 3 136
 Směnky k inkasu    (312) 53 0 0
 Pohledávky za eskontované cenné papíry  (313) 54 0 0
 Poskytnuté provozní zálohy   (314–ř.50) 55 852 890
 Ostatní pohledávky    (315) 56 9 308
 Pohledávky za zaměstnanci   (335) 57 0 0
 Pohledávky za inst. soc. zab. a veřejného zdrav. po.  (336) 58 0 0
 Daň z příjmů    (341) 59 252 0
 Ostatní přímé daně    (342) 60 0 0
 Daň z přidané hodnoty    (343) 61 0 0
 Ostatní daně a poplatky    (345) 62 0 0
 Nároky na dotace a ost. zúčtování se st.rozpočtem  (346) 63 0 0
 Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0
 Pohledávky za účastníky sdružení   (358) 65 0 0
 Pohledávky z pevných termínových operací a opcí  (373) 66 0 0
 Pohledávky z vydaných dluhopisů   (375) 67 0 0
 Jiné pohledávky    (378) 68 0 0
 Dohadné účty aktivní    (388) 69 0 0
 Opravná položka k pohledávkám   (391) 70 0 1 238
 Součet ř. 52 až 69 minus 70    71 1 402 3 096
 III. Pokladna     (211) 72 191 156
 Ceniny     (213) 73 0 0
 Bankovní účty    (221) 74 8 338 7 579
 Majetkové cenné papíry k obchodování  (251) 75 0 0
 Dluhové cenné papíry k obchodování   (253) 76 0 0
 Ostatní cenné papíry    (256) 77 0 0
 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek  (259) 78 0 0
 Peníze na cestě    (+/-261) 79 0 0
 Součet ř. 72 až 79     80 8 529 7 735
 IV. Náklady příštích období     (381) 81 68 21
 Příjmy příštích období    (385) 82 5 3
 Kursové rozdíly aktivní    (386) 83 0 0
 Součet ř. 81 až 83     84 73 24
 ÚHRN AKTIV    ř. 1+41 85 78 528 79 113
 Kontrolní číslo    ř. 1 až 83 997 324 688 330 248

dlouhodobý hMotný MaJeteK

dlouho-dobý finanční 
MaJeteK

opráVKy K dlouhodobéMu 
MaJetKu 

dlouhodobý nehMotný 
MaJeteK 

pohledáVKy

KrátKo-
dobý 
finanční 
MaJeteK

zásoby

Jiná 
aKtiVa 
celKeM

stav 
k prvnímu 
dni účetního 
období

stav 
k posl. dni 
účetního 
období

Rozvaha (bIlance) aktIVa K 31. 12. 2010 (V celých tis. Kč)
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 A. Vlastní zdroje č.90 + 94     86 76 380 77 050
 1. Vlastní jmění    (901) 87 79 196 76 533
 Fondy     (911) 88 0 0
 Oceň. rozdíly z přec. fin. majetku a závazků  (921) 89 0 0
 Součet ř. 87 až 89     90 79 196 76 533
 2. Účet výsledku hospodáření    (+/-963) 91 X 0
 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  (+/-931) 92 -2 816 X
 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let  (+/-932) 93 0 517
 Součet ř. 91 až 93     94 -2 816 517
 B. Cizí zdroje ř.96 + 104 + 128 + 132    95 2 148 2 063
 1. Rezervy     (941) 96 0 0
 2. Dlouhodobé bankovní úvěry   (953) 97 0 0
 Vydané dluhopisy    (953) 98 0 0
  Závazky z pronájmu    (954) 99 0 0
 Přijaté dlouhodobé zálohy   (955) 100 0 0
 Dlouhodobé směnky k úhradě   (958) 101 0 0
 Dohadné účty pasivní     (389) 102 0 0
 Ostatní dlouhodobé závazky   (959) 103 0 0
 Součet ř. 97 až 103     104 0 0
 3. Dodavatelé     (321) 105 374 261
  Směnky k úhradě    (322) 106 0 0
 Přijaté zálohy    (324) 107 0 0
 Ostatní závazky    (325) 108 896 894
 Zaměstnanci    (331) 109 286 231
 Ostatní závazky vůči zaměstnancům   (333) 110 0 0
 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr. pojištění  (336) 111 143 117
 Daň z příjmů    (341) 112 0 0
 Ostatní přímé daně    (342) 113 29 24
 Daň z přidané hodnoty    (343) 114 45 155
 Ostatní daně a poplatky    (345) 115 0 0
 Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu  (346) 116 0 0
 Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem. sam. celků  (348) 117 0 0
 Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů  (367) 118 0 0
 Závazky k účastníkům sdružení   (368) 119 8 8
 Závazky z pevných termínových operací a opcí  (373) 120 0 0
 Jiné závazky     (379) 121 0 21
 Krátkodobé bankovní úvěry   (231) 122 0 0
 Eskontní úvěry    (232) 123 0 0
 Vydané kratkodobé dluhopisy   (241) 124 0 0
 Vlastní dluhopisy    (255) 125 0 0
 Dohadné účty pasivní     (389) 126 0 0
 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  (379) 127 10 0
 Součet ř. 105 až 127     128 1 791 1 990
 4. Výdaje příštích období    (383) 129 357 73
 Výnosy příštích období     (384) 130 0 0
 Kursové rozdíly pasivní    (387) 131 0 0
 Součet ř. 129 až 131     132 357 73
 ÚHRN PASIV ř.86 + 95 133     78 528 79 113
 Kontrolní číslo (ř.86 až 133)    998 314 112 316 452

zpracoVáno V souladu s VyhlášKou č. 504/2002 sb. Ve 
znění pozděJších předpisů 

Rozvaha (bIlance) PasIVa K 31. 12. 2010 (V celých tis. Kč)

VýsledeK hospodaření

dlouhodobé záVazKy

KrátKodobé záVazKy

JMění

Jiná pasiVa

stav 
k prvnímu 
dni účetního 
období

stav 
k posl. dni 
účetního 
období
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I. Spotřebované nákupy celkem    386 1 848 506 2 740 3 072
501 Spotřeba materiálu   1 144 166 54 364 427
502 Spotřeba energie   2 242 966 403 1 611 1 499
503 Spotřeba ost. nesklad. dodávek  3 0 0 0 0 0
504 Prodané zboží   4 0 716 49 765 1 146
II. Služby celkem     1 876 757 347 2 980 6 844
511 Opravy a udržování   5 405 0 155 560 622
512 Cestovné    6 89 5 0 94 115
513 Náklady na reprezentaci   7 42 19 0 61 233
518 Ostatní služby   8 1 340 733 192 2 265 5 874
III. Osobní náklady celkem    2 385 1 890 848 5 123 4 854
521 Mzdové náklady   9 1 835 1 452 675 3 962 3 790
524 Zákonné sociální pojištění  10 520 438 173 1 131 1 016
525 Ostatní sociální pojištění   11 0 0 0 0 0
527 Zákonné sociální náklady   12 0 0 0 0 0
528 Ostatní sociální náklady   13 30 0 0 30 48
IV. Daně a poplatky celkem    15 0 6 21 40
531 Daň silniční    14 0 0 0 0 0
532 Daň z nemovitostí   15 1 0 6 7 0
538 Ostatní daně a poplatky   16 14 0 0 14 40
V. Ostatní náklady celkem    137 23 17 177 1 177
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení  17 0 0 0 0 0
542 Ostatní pokuty a penále   18 1 0 0 1 1
543 Odpis nedobytné pohledávky  19 0 0 0 0 315
544 Úroky     20 0 0 0 0 0
545 Kursové ztráty   21 2 0 0 2 24
546 Dary    22 0 0 0 0 3
548 Manka a škody   23 0 0 0 0 0
549 Jiné ostatní náklady   24 134 23 17 174 834
VI. Prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. pol. celk.   301 0 1 238 1 539 351
551 Odpisy dlouh. nehm. a hm. maj.  25 301 0 0 301 351
552 Zůst. cena prod. dlouh. nehm. a hm. maj. 26 0 0 0 0 0
553 Prodané cenné papíry a podíly  27 0 0 0 0 0
554 Prodaný materiál   28 0 0 0 0 0
556 Tvorba rezerv   29 0 0 0 0 0
559 Tvorba opravných položek  30 0 0 1 238 1 238 0
VII. Poskytnuté příspěvky celkem    0 0 0 0 0
581 Posk. přísp. zúčt. mezi org. složkami  31 0 0 0 0 0
582 Poskytnuté členské příspěvky        32 0 0 0 0 0
VIII. Daň z příjmů celkem     0 0 0 0 0
595 Dodatečné odvody daně z příjmů  33 0 0 0 0 0
Účtová třída 5 celkem ( řádek 1 až 33 )   5 100 4 518 2 962 12 580 16 338

 

Výkaz zIsků a ztrát K 31. 12. 2010 (V tis. Korunách)

a. NÁKLaDY
hlaVní 
činnost

hospodář. 
činnost

celKeM
2009

celKeM
2009

celKeM
2010

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem   0 5 064 6 788 11 852 9 849
601 Tržby za vlastní výrobky   1 0 0 0 0 0
602 Tržby z prodeje služeb   2 0 4 116 6 711 10 827 8 433
604 Tržby za prodané zboží   3 0 948 77 1 025 1 416
II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem   0 0 0 0 0
611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 4 0 0 0 0 0
612 Změna stavu zásob polotovarů  5 0 0 0 0 0
613 Změna stavu zásob výrobků  6 0 0 0 0 0
614 Změna stavu zvířat   7 0 0 0 0 0
III. Aktivace celkem     0 0 0 0 0
621 Aktivace materiálu a zboží  8 0 0 0 0 0
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb  9 0 0 0 0 0
623 Aktivace dlouh. neh. majetku  10 0 0 0 0 0
624 Aktivace dlouhodobého hm. majetku  11 0 0 0 0 0
IV. Ostatní výnosy celkem    8 114 133 255 766
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení  12 0 0 0 0 0
642 Ostatní pokuty a penále   13 0 0 0 0 0
643 Platby za odepsané pohledávky  14 0 0 0 0 0
644 Úroky    15 0 0 6 6 61
645 Kursovné zisky   16 0 0 0 0 18
648 Zúčtování fondů   17 0 0 0 0 0
649 Jiné ostatní výnosy   18 8 114 127 249 687
V. Tržby z prod. majetku, zúčt. rez. a oprav. pol. celk.  0 0 0 0 0
652 Tržby z prod. dlouh. nehm. a hm. majetku 19 0 0 0 0 0
653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 20 0 0 0 0 0
654 Tržby z prodeje materiálu  21 0 0 0 0 0
655 Výnosy z krátkodobého finan. majetku 22 0 0 0 0 0
656 Zúčtování rezerv   23 0 0 0 0 0
657 Výnosy z dlouhodobého fin. majetku  24 0 0 0 0 0
659 Zúčtování opravných položek  25 0 0 0 0 0
VI. Přijaté příspěvky celkem    679 1 100 0 1 779 3 149
681 Přijaté přísp. zúčt. mezi org. složkami  26 0 850 0 850 1 482
684 Přijaté příspěvky (dary)   27 679 250 0 929 1 667
684 Přijaté členské příspěvky   28 0 0 0 0 0
VII.  Provozní dotace celkem    0 0 0 0 0
691 Provozní dotace   29 0 0 0 0 0
Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 )   687 6 278 6 921 13 886 13 764
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM  -4 413 1 760 3 959 1 306 -2 574
591 Daň z příjmů   65 0 0 789 789 242
D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ   -4 413 1 760 3 170 517 -2 816
Kontrolní číslo    999 2 431 19 186 17 781 39 398 43 816

Výkaz zIsků a ztrát K 31. 12. 2010 (V tis. Korunách)

B. vÝNoSY

d. Výsledek 
hosP. Po zdanění

c. Výsledek hosP. 
Před zdaněním

hlaVní 
činnost

hospodář. 
činnost

celKeM
2010

zpracoVáno V souladu s VyhlášKou 
č. 504/2002 sb. Ve znění pozděJších předpisů
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